
Pozvánka 
na ř íjnovou přednášku Klubu Sisyfos 

Psychosomatická medicína 

Psychosomatická medicína (PSM) je novým přístupem v medicíně, který 
klade důraz na psychické a sociální faktory. Ty jsou jednou z častých příčin 
duševních i tělesných chorob, a mají proto zásadní význam i při léčbě. Na 
přednášce se posluchač dozví, jaké jsou příčiny dnešního krizového stavu 

českého zdravotnictví, jaké jsou principy PSM ve srovnání s dnešní 
"biologickou" medicínou, jak působí duševní faktory na tělo a naopak 

tělesné choroby na psychiku, které choroby PSM léčí, jak chápe PSM vztah 
pacienta a lékaře, jaké jsou léčebné metody PSM a jejich efekt, jak se těžko 
PSM prosazuje v praxi, kdo a kde se PSM zabývá a kde lze získat další 

informace. 

Přednáší 

Prof. MUDr. J iř í Heř t, DrSc. 
Lékař  anatom 

Kdy? 

11. ř íjna 2011 od 17.00 
Kde? 

Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše, posluchárna ve 2.p., číslo 
dveř í 57 (ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, v 17.10 

se vchod do gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní odpovídá 
přednášející na dotazy posluchačů. 

Vstup volný 

Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz

http://www.sisyfos.cz/

